АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.12.2021          3236

_______________                                 №____________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области

от 12 ноября 2015 года № 4028 «Об утверждении

Порядка по проведению оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов,

Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области»

На основании постановления Правительства Нижегородской области

от 28 сентября 2021 года № 860 «О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Нижегородской области», в соответствии с

изменением требований к порядку проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

порядку проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов в Нижегородской области, утвержденных постановлением

Правительства Нижегородской области от 16 октября 2014 года №703,

администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области от 12 ноября 2015 года № 4028 «Об

утверждении Порядка по проведению оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов, Порядка проведения

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа

город Выкса Нижегородской области» (в редакции постановлений

администрации от 28.02.2017 №507, от 04.04.2019 №1311, от 25.12.2020

№2955) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Структурным подразделениям администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области проводить оценку регулирующего

воздействия в отношении проектов муниципальных нормативных правовых

актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязанности субъектов

предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизу

действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической

деятельности, в рамках своей компетенции в соответствии с утвержденными

Порядками.»;

2) в порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных правовых актов городского округа город Выкса

Нижегородской области:

а) в разделе 1:

- в пунктах 1.2-1.3, 1.6 слова «и инвестиционной деятельности»

заменить словами «и иной экономической деятельности»;

- пункт 1.7 дополнить подпунктом 1.7.3 следующего содержания:

«1.7.3. Проекты нормативных правовых актов, разработанных в целях

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;

б) в пункте 3.2.8 раздела 3 слова «и инвестиционной деятельности»

заменить словами «и иной экономической деятельности»;

в) в абзаце пятом пункта 4.8. раздела 4 слова «и инвестиционной

деятельности» заменить словами «и иной экономической деятельности»;

3) в порядке проведения экспертизы муниципальных правовых актов

городского округа город Выкса Нижегородской области:

а) в пункте 1.4 раздела 1 слова «и инвестиционной деятельности»

заменить словами «и иной экономической деятельности»;

б) в пункте 3.18 раздела 3 слова «и инвестиционной деятельности»

заменить словами «и иной экономической деятельности».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса

И.В.Пономарева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления             В.В. Кочетков